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گفت وگوهای تلفنی جداگانه  بن سلمان و امیرقطر با پزشکیان
ولیعهد عربستان وامیر قطر پیروزی رئیس جمهور منتخب کشورمان را تبریک گفتند. آینده روابط ایران و اعراب در دولت پزشکیان چگونه است؟

خبرگزاری عربستان سعودی  از تماس تلفنی 
منتخب  جمهور  رئیس  بــا  کشور  ایــن  ولیعهد 
ایران خبر داد. »واس« در این باره گزارش داد: 
تماس  عربستان  ولیعهد  سلمان«  بن  »محمد 
تلفنی با دکتر »مسعود پزشکیان« برقرار کرد و 
پیروزی وی در انتخابات را تبریک گفت. طبق 
این گزارش، بن سلمان و پزشکیان در این تماس 
تلفنی پیشرفت در سطح روابط دوجانبه میان 
ایران و عربستان را ستودند. دو طرف همچنین بر 
ضرورت توسعه همکاری میان عربستان و ایران در 
زمینه های مختلف تاکید کردند. دکتر پزشکیان 
نیز مراتب تشکر و قدردانی خود را از ولیعهد 
عربستان به خاطر احساسات خوب وی ابراز 
داشت. بن سلمان پیشتر نیز در پیامی پیروزی 
پزشکیان در انتخابات را به وی تبریک گفته و 
برای توسعه همکاری میان ایران و عربستان در 
دوره ریاست جمهوری وی ابراز امیدواری کرده 
بود. همچنین دیوان امیر قطر با انتشار بیانیه ای 
با پزشکیان تلفنی گفت وگو  خبر داد آل ثانی 
کرده و پیروزیِ او در انتخابات ریاست جمهوری 
را تبریک گفته است.براساس این بیانیه، امیر 
قطر برای رئیس جمهور منتخب ایران موفقیت 
و ثابت قدمی و برای ملت ایران شکوفایی و رفاه 
آرزو کرده است. همزمان، یک رسانه عرب زبان در 
یادداشتی نوشت که با توجه به تحولات سیاسی 
و دیپلماتیک جــاری در منطقه، روابــط ایــران و 
اعــراب حاشیه خلیج فــارس به عنوان محوری 
حیاتی و تأثیرگذار بر ثبات و امنیت منطقه در نظر 
گرفته شده و با انتخاب رئیس جمهور جدید در 
ایران، سوالات زیادی درباره آینده این روابط و 
تاثیر آن بر پویایی همکاری با کشورهای حاشیه 

خلیج فارس مطرح است. وبگاه »الخلیج آنلاین« 
در یادداشتی در این باره نوشته است: با روی 
کــار آمــدن »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور 
منتخب ایران، کارشناسان بین المللی و داخلی 
دولت  که  هستند  دستورالعمل هایی  منتظر 
جدید در روابط خود با کشورهای حاشیه خلیج 
فارس دنبال خواهد کرد. کارشناسان در این 
ــران رویکرد  ــاره می گویند که ممکن اســت ای ب
عمل گرایانه تری را در سیاست های خارجی خود 
به ویژه با توجه به کاهش تنش ها با کشورهای 
همسایه و بهبود روابط اقتصادی و دیپلماتیک با 

آن ها اتخاذ کند.

آغازی نویدبخش    
بر اساس بیانیه های رسمی، رهبران کشورهای 
عرب حاشیه خلیج فارس پس از پیروزی پزشکیان 
در انتخابات ریاست جمهوری، همگی به وی 
تبریک گفتند و برای او آرزوی موفقیت کردند. 
سران کشورهای حوزه خلیج فارس همچنین 
ابراز امیدواری کردند که با رئیس جمهور جدید 
ایران برای توسعه روابط ۲ جانبه میان کشورهای 
خود، با یکدیگر همکاری کنند و این پیام های 
گسترده را می توان آغازی نویدبخش در آینده این 
روابط ارزیابی کرد. دکتر »عبدالرزاق الطائی« 
استادیار علوم سیاسی عرب در این باره معتقد 
است ماهیت سیاست ایران که مسعود پزشکیان 
دنبال خواهد کرد، سیاست باز و همکاری در 
ــط ۲ جانبه و دیپلماتیک خواهد بــود.وی  رواب
می گوید: با توجه به پرونده های سیاست خارجی 
در قبال مسائل عربی، اعتقاد بر این است که 
تلاقی مواضع وجود خواهد داشــت. به منظور 

حاشیه  کشورهای  با  متقابل  اعتماد  افزایش 
ایــن کشورها می توانند اولین  خلیج فــارس، 
منتخب  رئیس جمهور  که  باشند  مقصدهایی 
ایــران به آن ها سفر خواهد کرد، به ویژه که وی 
وابسته به جریان اصلاح طلب است که همواره 
ــط منحصر به فــرد با کشورهای  خواستار رواب
است.این  عربی  کشورهای  ــژه  وی به  همسایه 
کارشناس عرب همچنین معتقد است که در 
دوره ریاست جمهوری دکتر پزشکیان تغییر در 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از محور مقاومت 

در منطقه صورت نخواهد گرفت.

فرصت ها و چالش ها    
الخلیج آنلاین در این باره گزارش داد: مسعود 
پزشکیان یکی از چهره های برجسته اصلاح طلب 
در سیاست ایران به شمار می رود. او پیش از این 
سمت وزیر بهداشت و همچنین نمایندگی مجلس 
را بر عهده داشت و در این سمت ها گرایش های 
عمل گرا و اصلاح طلبانه از خود نشان داد. تصدی 
در  پزشکیان  توسط  جمهوری  ریــاســت  پست 
شرایطی که ایران شاهد فشارهای اقتصادی و 
سیاسی خارجی است، مستلزم سیاست های 
این  ــا  ب مقابله  بـــرای  مــتــعــادل  و  هوشمندانه 
چالش های امنیتی و سیاسی است. نگرانی های 
امنیتی یکی از برجسته ترین چالش های پیش 
روی روابط ایران و اعراب حاشیه خلیج فارس 
است چراکه برخی از کشورهای عربی ازجمله 
عربستان سعودی و امارات نگران حمایت ایران 
از گــروه هــای مقاومت در منطقه هستند. در 
همین راستا، روزنامه اردنی »الدستور« ششم 
ژوئیه گزارش داد که »پزشکیان نه محافظه کار 

است و نه اصلاح طلب، بلکه یک عملگراست 
که محدودیت های قدرت و نقش را خوب 
می شناسد و اعتقاد بر این است که حضور 
او به عنوان رئیس جمهور دستاورد بزرگی 
در سایه شرایط موجود در منطقه است.« 
الدستور گزارش داد: تنها عامل تاثیر گذار 
در این زمینه در برهه فعلی اثربخشی، قدرت 
و نفوذ عربستان سعودی از لحاظ اقتصادی، 
سیاسی و مذهبی در میان کشورهای عرب 
حاشیه خلیج فارس است. درخصوص روابط 
با عربستان در دوره ریاست جمهوری جدید، 
سرپرست وزارت خارجه ایــران اعلام کرد 
که »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان 
پس از تشکیل دولت جدید به تهران سفر 
خواهد کرد.طبق ایــن گـــزارش، با وجود 
زیــادی  امنیتی، فرصت های  چالش های 
برای تقویت همکاری های اقتصادی میان 
ایران و عربستان سعودی و سایر کشورهای 
عرب حاشیه خلیج فارس وجود دارد و لغو 
تحریم های اقتصادی علیه تهران می تواند 
درها را به روی سرمایه گذاری های جدید 
و همکاری های تجاری گسترده تر باز کند.

پروژه های مشترک در زمینه زیرساخت ها، 
انرژی و فناوری احتمالا به تقویت یکپارچگی 
اقــتــصــادی و کــاهــش تنش های سیاسی 
میان ایران و اعراب کمک می کند؛ چراکه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس به دنبال تنوع 
بخشیدن به اقتصاد خود به دور از وابستگی 
به نفت هستند و ممکن است در ایران شریک 
استراتژیکی برای توسعه بخش های جدید 

بیابند.

دستور مخبر برای تکمیل منابع طرح های مصوب سفرهای استانی
سرپرست ریاست جمهوری، رئیس سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد به 

منظور تأمین منابع لازم برای تسریع در تکمیل طرح های مصوب در سفر های 
استانی، اقدامات لازم را انجام دهد

محمد مخبر،  در نشست هیئت دولــت، با تسلیت 
مجدد ایام عزای حضرت اباعبدا... الحسین علیه 
السلام، به موضوع برگزاری المپیاد فیزیک در 
آینده نزدیک به میزبانی کشورمان اشــاره کرد و 
با مهم دانستن برگزاری مطلوب و بی نقص این 
ــرای کشور، از ســازمــان برنامه و  ــون جهانی ب آزم
بودجه خواست از برگزاری این رویداد به طور کامل 

پشتیبانی کند. 
مخبر، همچنین با توجه به این که طرح های مصوب 
در سفر های استانی عمدتا از اولویت های استان ها 
بودند، رئیس سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد به 
منظور تأمین منابع لازم برای تسریع در تکمیل این 
طرح ها اقدامات لازم را انجام دهد.سرپرست ریاست 
جمهوری در ادامه از تلاش همه دست اندرکاران 
بــرگــزاری مطلوب مراسم حج امسال، از مرحله 
اعزام تا بازگشت زائــران بیت ا... الحرام قدردانی 
کرد.مخبر در پایان سخنان خود بار دیگر با توجه 
به برگزاری پرشور مراسم عــزاداری سرور و سالار 
شهیدان در سراسر کشور، تصریح کرد: بر اساس 
گزارش ها دشمنان این مرز و بوم برنامه هایی برای 
ایجاد ناامنی داشتند که به لطف خدا و با تلاش ها 
امنیتی،  و  اطلاعاتی  دستگاه های  همکاری  و 
وزارت کشور، فراجا و دیگر بخش های مربوط، 
عزاداری های مردم بدون هیچ حادثه ای برگزار شد. 
همچنین در نشست امروز هیئت دولت، وزیر نیرو 
با تشکر از قدردانی سرپرست ریاست جمهوری از 
کارکنان ایثارگر نیروگاه رامین اهواز، اقدام ایثارگرانه 
کارگران و متخصصان نیروگاه رامین را تنها نمونه ای 
از خودگذشتگی کارگران و مهندسین خدوم صنعت 
برق کشور دانست و با ارائه گزارشی از میزان مصرف 
برق و شکستن چندباره حد نصاب مصرف در تابستان 
امسال، افزود: شکل گیری گنبد حرارتی در غرب 
آسیا باعث افزایش متوسط درجه حــرارت شده و 
هر درجه افزایش دما در کشورمان مصرف برق را 
حدود هزار و ۸۰۰ مگاوات افزایش می دهد.علی 
اکبر محرابیان تصریح کرد: این شرایط باعث شده 
در کشور های همسایه و جهان که از نظر زیرساخت 
هم برخی شرایط بهتری از ما دارند، شاهد انتشار 
جدول خاموشی روزانه و قطعی های گسترده برق 
باشیم، اما به لطف خدا در ایران شرایط مدیریت شده 
و قطعی های ناشی از حوادث نیز امسال ۱۵ درصد 
نسبت به پارسال کاهش داشته است.وزیر نیرو با 

توجه به افزایش تامین برق صنایع در امسال، اظهار 
کرد: از ۱۰ هزار مگاوات تولید برق برنامه ریزی 
شده از سوی صنایع بزرگ، هزار و ۷۰۰ مگاوات به 
بهره برداری رسیده و باقی هم در حال اجراست. 
جا دارد از همراهی و همکاری وزارتخانه های نفت و 
صمت در مدیریت تامین برق در شرایط اوج مصرف، 
قدردانی کنیم. محرابیان در بخش دیگری از سخنان 
خود با توجه به وضع صنعت برق و خاموشی های 
گسترده و طولانی در ایــام آغازین فعالیت دولت 
سیزدهم از جمله تنش آبی و اعتراضات مردمی در 
۱۵ استان کشور و همچنین طرح برخی مسائل در 
ایام تبلیغات انتخاباتی درباره وضعیت تامین آب و 
برق، گفت: حدود ۸۰ درصد نیروگاه های برق آبی 
کشور در مسیر رود کــارون قــرار دارد، اما امسال 
با وجــود کاهش ۴ میلیارد متر مکعبی آورده این 
رودخانه در تولید برق و تأمین آب عملکرد مطلوبی 
داشتیم و میزان آبی که در این حوزه تاکنون مصرف 
شده و تا پایان شهریور ماه تحویل خواهد شد، نسبت 
به سال های گذشته، بی سابقه است. در حالی که 
میزان آب تحویلی در این حوزه در سال ۱۴۰۰، 
حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب بود، دولت سیزدهم 
این حوزه را با بیش از ۲.۵ میلیارد متر مکعب آب 
تحویل دولت چهاردهم خواهد داد. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه نیز در ادامه جلسه دیروز هیئت دولت 
از پایداری بودجه در دولت مردمی گفت و افزود: با 
وجود این که بودجه در سال های گذشته رشد نسبتاً 
بالایی داشت، اما امروز اتکا به منابع و درآمد های 
پایدار در بودجه به گونه ای است که این ماه ها را بدون 
دغدغه در بودجه عمومی پشت سر می گذاریم. داوود 
منظور اظهار کرد: در حال حاضر به طور متوسط 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای هزینه های جاری 
اعم از حقوق و دستمزد، هزینه های اجتناب ناپذیر 
دیگر و بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشرشده در 
دوره های قبل، بدون نیاز به برداشت از محل های 
دیگر از محل منابع تعیین شده در قانون بودجه، 
تامین و پرداخت می شود.منظور با اشاره به این که 
این وضعیت در ماه های آتی نیز ادامه خواهد داشت، 
افزود: در حال حاضر ورودی از منابع بودجه جریان 
منظم و پایداری دارد که مصارف را پوشش می دهد. 
۹۰ درصد بودجه جاری ۴ ماه اول سال تخصیص 
داده شده و از محل تملک دارایی ها هم ۵۰ همت 

تخصیص انجام شده است.


